
【建物情報】 【敷地情報】 【施設外観】

【運営情報】 （注）指定管理料は令和2年度の実績値 【設備・バリアフリー情報】

【費用】 （注）費用・収益・利用者数は、令和２年度の数値 【収益】 （注）指定管理者の収益は含まず 単位：円

【行政コスト】

【負担額】

※上記の数値は、面積等で案分して算出しています。実績の数値ではありません

※「利用者１人あたり負担額」は、利用者（受益者）が施設利用の際に、実際に負担している金額 【施設利用料／利用者数】

※「市民１人あたり負担額」は、公費負担額を人口で割ったもの 【（費用合計 - 収益合計）÷人口】

※ 人口は、令和3年3月31日現在の住民基本台帳人口を使用

【備考】

【棟データ】 棟数 （ ） ※以下は、うち9棟まで

9

8

7

6

5

 1F     

4

3 集会場・会議室 木造 10㎡ 昭和63年6月30日 22年

    

2 集会場・会議室 鉄骨造 54㎡ 平成23年3月25日 34年  2F     

法定耐用年数 地上階 地下階

1 集会場・会議室 鉄筋コンクリート造 331㎡ 昭和54年3月25日 47年  2F 

市民１人あたり負担額 70

3

No 用途 主体構造 延床面積 建築日

減価償却費 1,686,754

費用合計 12,926,318

利用者１人あたり負担額 -

経費 1,271

維持補修費 0 費用合計－収益合計 12,902,728

人件費 9,668,644 収益合計 23,590

物件費 1,569,649

利用者数 6,334人

維持管理費 11,239,564
施設利用料 23,590

業務関連収益 0

開館時間 8:30~21:00 太陽光パネル 無

定休日 土、日、祝日 駐車台数 4台

指定管理期間 － 多目的トイレ 有

指定管理料 － オストメイト対応トイレ 無

管理形態 直営 エレベーター 無

指定管理者 － 出入口のスロープ 有

避難所指定 － 土砂災害 －

自家発電設備 無 浸水想定 0.5～3.0ｍ

耐震性能 旧耐震 建ぺい率 60％

延床面積 395㎡ 容積率 200％

－

法定耐用年数 47年 借地料 －

階数 2F 用途地域 第一種住居地域

根拠法令 鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例、鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例施行規則

主な建築年 1979年 敷地面積 1,105㎡

ただいま準備中

主な建物構造 鉄筋コンクリート造 うち借地面積

施設所管課 人権推進課 施設分類 人権福祉施設

設置目的 地域における人権啓発及び福祉活動の拠点として、人権が尊重される社会の実現に寄与するため 施設細分類 人権福祉施設

施設名称 西人権福祉センター 施設コード 9386

主な所在地 西品治674 財産区分 行政財産

282



【建物情報】 【敷地情報】 【施設外観】

【運営情報】 （注）指定管理料は令和2年度の実績値 【設備・バリアフリー情報】

【費用】 （注）費用・収益・利用者数は、令和２年度の数値 【収益】 （注）指定管理者の収益は含まず 単位：円

【行政コスト】

【負担額】

※上記の数値は、面積等で案分して算出しています。実績の数値ではありません

※「利用者１人あたり負担額」は、利用者（受益者）が施設利用の際に、実際に負担している金額 【施設利用料／利用者数】

※「市民１人あたり負担額」は、公費負担額を人口で割ったもの 【（費用合計 - 収益合計）÷人口】

※ 人口は、令和3年3月31日現在の住民基本台帳人口を使用

【備考】

【棟データ】 棟数 （ ） ※以下は、うち9棟まで

9

8

7

6

5

4

3

    

2

法定耐用年数 地上階 地下階

1 集会場・会議室 鉄筋コンクリート造 522㎡ 平成12年2月9日 47年  2F 

市民１人あたり負担額 89

1

No 用途 主体構造 延床面積 建築日

減価償却費 4,163,197

費用合計 16,587,526

利用者１人あたり負担額 -

経費 1,680

維持補修費 0 費用合計－収益合計 16,570,326

人件費 9,729,189 収益合計 17,200

物件費 2,693,460

利用者数 4,480人

維持管理費 12,424,329
施設利用料 17,200

業務関連収益 0

開館時間 8:30~21:00 太陽光パネル 無

定休日 土、日、祝日 駐車台数 30台

指定管理期間 － 多目的トイレ 有

指定管理料 － オストメイト対応トイレ 無

管理形態 直営 エレベーター 有

指定管理者 － 出入口のスロープ 有

避難所指定 － 土砂災害 －

自家発電設備 無 浸水想定 3.0～5.0ｍ

耐震性能 新耐震 建ぺい率 60％

延床面積 522㎡ 容積率 200％

－

法定耐用年数 47年 借地料 －

階数 2F 用途地域 第一種住居地域

根拠法令 鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例、鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例施行規則

主な建築年 2000年 敷地面積 1,212㎡

ただいま準備中

主な建物構造 鉄筋コンクリート造 うち借地面積

施設所管課 人権推進課 施設分類 人権福祉施設

設置目的 地域における人権啓発及び福祉活動の拠点として、人権が尊重される社会の実現に寄与するため 施設細分類 人権福祉施設

施設名称 高草人権福祉センター 施設コード 14457

主な所在地 古海715-3 財産区分 行政財産
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【建物情報】 【敷地情報】 【施設外観】

【運営情報】 （注）指定管理料は令和2年度の実績値 【設備・バリアフリー情報】

【費用】 （注）費用・収益・利用者数は、令和２年度の数値 【収益】 （注）指定管理者の収益は含まず 単位：円

【行政コスト】

【負担額】

※上記の数値は、面積等で案分して算出しています。実績の数値ではありません

※「利用者１人あたり負担額」は、利用者（受益者）が施設利用の際に、実際に負担している金額 【施設利用料／利用者数】

※「市民１人あたり負担額」は、公費負担額を人口で割ったもの 【（費用合計 - 収益合計）÷人口】

※ 人口は、令和3年3月31日現在の住民基本台帳人口を使用

【備考】

【棟データ】 棟数 （ ） ※以下は、うち9棟まで

9

8

7

6

5

4

3

    

2

法定耐用年数 地上階 地下階

1 集会場・会議室 鉄筋コンクリート造 664㎡ 昭和49年3月30日 47年  2F 

市民１人あたり負担額 156

1

No 用途 主体構造 延床面積 建築日

減価償却費 0

費用合計 28,829,505

利用者１人あたり負担額 -

経費 2,135

維持補修費 15,697,105 費用合計－収益合計 28,829,085

人件費 11,636,346 収益合計 420

物件費 1,493,919

利用者数 1,419人

維持管理費 13,132,400
施設利用料 420

業務関連収益 0

開館時間 8:30~21:00 太陽光パネル 無

定休日 土、日、祝日 駐車台数 25台

指定管理期間 － 多目的トイレ 有

指定管理料 － オストメイト対応トイレ 無

管理形態 直営 エレベーター 無

指定管理者 － 出入口のスロープ 有

避難所指定 － 土砂災害 土石流 警戒区域

自家発電設備 無 浸水想定 －

耐震性能 旧耐震 建ぺい率 －

延床面積 664㎡ 容積率 －

－

法定耐用年数 47年 借地料 －

階数 2F 用途地域 市街化調整区域

根拠法令 鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例、鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例施行規則

主な建築年 1974年 敷地面積 1,113㎡

ただいま準備中

主な建物構造 鉄筋コンクリート造 うち借地面積

施設所管課 人権推進課 施設分類 人権福祉施設

設置目的 地域における人権啓発及び福祉活動の拠点として、人権が尊重される社会の実現に寄与するため 施設細分類 人権福祉施設

施設名称 南人権福祉センター 施設コード 9353

主な所在地 八坂49-6 財産区分 行政財産
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【建物情報】 【敷地情報】 【施設外観】

【運営情報】 （注）指定管理料は令和2年度の実績値 【設備・バリアフリー情報】

【費用】 （注）費用・収益・利用者数は、令和２年度の数値 【収益】 （注）指定管理者の収益は含まず 単位：円

【行政コスト】

【負担額】

※上記の数値は、面積等で案分して算出しています。実績の数値ではありません

※「利用者１人あたり負担額」は、利用者（受益者）が施設利用の際に、実際に負担している金額 【施設利用料／利用者数】

※「市民１人あたり負担額」は、公費負担額を人口で割ったもの 【（費用合計 - 収益合計）÷人口】

※ 人口は、令和3年3月31日現在の住民基本台帳人口を使用

【備考】

【棟データ】 棟数 （ ） ※以下は、うち9棟まで

9

8

7

6

5

 1F     

4

3 倉庫・物置 軽量鉄骨造 18㎡ 平成13年7月10日 24年

    

2 倉庫・物置 鉄骨造 23㎡ 平成13年3月28日 31年  1F     

法定耐用年数 地上階 地下階

1 集会場・会議室 鉄筋コンクリート造 522㎡ 平成13年3月19日 47年  2F 

市民１人あたり負担額 91

3

No 用途 主体構造 延床面積 建築日

減価償却費 4,280,498

費用合計 16,872,986

利用者１人あたり負担額 -

経費 1,814

維持補修費 0 費用合計－収益合計 16,867,866

人件費 9,748,999 収益合計 5,120

物件費 2,841,675

利用者数 5,623人

維持管理費 12,592,488
施設利用料 5,120

業務関連収益 0

開館時間 8:30~21:00 太陽光パネル 無

定休日 土、日、祝日 駐車台数 19台

指定管理期間 － 多目的トイレ 有

指定管理料 － オストメイト対応トイレ 無

管理形態 直営 エレベーター 有

指定管理者 － 出入口のスロープ 有

避難所指定 － 土砂災害 －

自家発電設備 無 浸水想定 3.0～5.0ｍ

耐震性能 新耐震 建ぺい率 －

延床面積 564㎡ 容積率 －

－

法定耐用年数 47年 借地料 －

階数 2F 用途地域 指定のない区域

根拠法令 鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例、鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例施行規則

主な建築年 2001年 敷地面積 1,494㎡

ただいま準備中

主な建物構造 鉄筋コンクリート造 うち借地面積

施設所管課 人権推進課 施設分類 人権福祉施設

設置目的 地域における人権啓発及び福祉活動の拠点として、人権が尊重される社会の実現に寄与するため 施設細分類 人権福祉施設

施設名称 江山人権福祉センター 施設コード 14482

主な所在地 下味野1058-3 財産区分 行政財産
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【建物情報】 【敷地情報】 【施設外観】

【運営情報】 （注）指定管理料は令和2年度の実績値 【設備・バリアフリー情報】

【費用】 （注）費用・収益・利用者数は、令和２年度の数値 【収益】 （注）指定管理者の収益は含まず 単位：円

【行政コスト】

【負担額】

※上記の数値は、面積等で案分して算出しています。実績の数値ではありません

※「利用者１人あたり負担額」は、利用者（受益者）が施設利用の際に、実際に負担している金額 【施設利用料／利用者数】

※「市民１人あたり負担額」は、公費負担額を人口で割ったもの 【（費用合計 - 収益合計）÷人口】

※ 人口は、令和3年3月31日現在の住民基本台帳人口を使用

【備考】

【棟データ】 棟数 （ ） ※以下は、うち9棟まで

9

8

7

6

5

4

3

    

2

法定耐用年数 地上階 地下階

1 集会場・会議室 鉄骨造 16㎡ 平成4年6月16日 34年  2F 

市民１人あたり負担額 0

1

No 用途 主体構造 延床面積 建築日

減価償却費 0

費用合計 0

利用者１人あたり負担額 -

経費 0

維持補修費 0 費用合計－収益合計 0

人件費 0 収益合計 0

物件費 0

利用者数 －

維持管理費 0
施設利用料 0

業務関連収益 0

開館時間 8:30~21:00 太陽光パネル 無

定休日 土、日、祝日 駐車台数 2台

指定管理期間 － 多目的トイレ 無

指定管理料 － オストメイト対応トイレ 無

管理形態 直営 エレベーター 無

指定管理者 － 出入口のスロープ 無

避難所指定 － 土砂災害 －

自家発電設備 無 浸水想定 －

耐震性能 新耐震 建ぺい率 －

延床面積 16㎡ 容積率 －

－

法定耐用年数 34年 借地料 －

階数 2F 用途地域 市街化調整区域

根拠法令 鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例、鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例施行規則

主な建築年 1992年 敷地面積 395㎡

ただいま準備中

主な建物構造 鉄骨造 うち借地面積

施設所管課 人権推進課 施設分類 人権福祉施設

設置目的 地域における人権啓発及び福祉活動の拠点として、人権が尊重される社会の実現に寄与するため 施設細分類 人権福祉施設

施設名称 中央人権福祉センター （湖南分館) 施設コード 14104

主な所在地 松原427-14 財産区分 行政財産
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【建物情報】 【敷地情報】 【施設外観】

【運営情報】 （注）指定管理料は令和2年度の実績値 【設備・バリアフリー情報】

【費用】 （注）費用・収益・利用者数は、令和２年度の数値 【収益】 （注）指定管理者の収益は含まず 単位：円

【行政コスト】

【負担額】

※上記の数値は、面積等で案分して算出しています。実績の数値ではありません

※「利用者１人あたり負担額」は、利用者（受益者）が施設利用の際に、実際に負担している金額 【施設利用料／利用者数】

※「市民１人あたり負担額」は、公費負担額を人口で割ったもの 【（費用合計 - 収益合計）÷人口】

※ 人口は、令和3年3月31日現在の住民基本台帳人口を使用

【備考】

【棟データ】 棟数 （ ） ※以下は、うち9棟まで

9

8

7

 1F     

6

5 便所 木造 22㎡ 平成24年3月2日 15年

 1F     

4 倉庫・物置 鉄骨造 24㎡ 昭和61年7月20日 31年  1F     

3 倉庫・物置 鉄骨造 26㎡ 平成7年12月7日 31年

    

2 倉庫・物置 木造 31㎡ 平成4年8月31日 15年  1F     

法定耐用年数 地上階 地下階

1 集会場・会議室 鉄筋コンクリート造 401㎡ 昭和56年3月25日 47年  2F 

市民１人あたり負担額 69

5

No 用途 主体構造 延床面積 建築日

減価償却費 1,460,663

費用合計 12,748,255

利用者１人あたり負担額 -

経費 1,620

維持補修費 0 費用合計－収益合計 12,739,365

人件費 9,720,301 収益合計 8,890

物件費 1,565,671

利用者数 3,063人

維持管理費 11,287,592
施設利用料 8,890

業務関連収益 0

開館時間 8:30~21:00 太陽光パネル 無

定休日 土、日、祝日 駐車台数 17台

指定管理期間 － 多目的トイレ 有

指定管理料 － オストメイト対応トイレ 無

管理形態 直営 エレベーター 無

指定管理者 － 出入口のスロープ 有

避難所指定 緊急指定避難所 土砂災害 －

自家発電設備 無 浸水想定 －

耐震性能 旧耐震 建ぺい率 －

延床面積 503㎡ 容積率 －

1,560㎡

法定耐用年数 47年 借地料 －

階数 2F 用途地域 市街化調整区域

根拠法令 鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例、鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例施行規則

主な建築年 1981年 敷地面積 1,560㎡

ただいま準備中

主な建物構造 鉄筋コンクリート造 うち借地面積

施設所管課 人権推進課 施設分類 人権福祉施設

設置目的 地域における人権啓発及び福祉活動の拠点として、人権が尊重される社会の実現に寄与するため 施設細分類 人権福祉施設

施設名称 国府人権福祉センター 施設コード 9277

主な所在地 国府町麻生373-3 財産区分 行政財産
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【建物情報】 【敷地情報】 【施設外観】

【運営情報】 （注）指定管理料は令和2年度の実績値 【設備・バリアフリー情報】

【費用】 （注）費用・収益・利用者数は、令和２年度の数値 【収益】 （注）指定管理者の収益は含まず 単位：円

【行政コスト】

【負担額】

※上記の数値は、面積等で案分して算出しています。実績の数値ではありません

※「利用者１人あたり負担額」は、利用者（受益者）が施設利用の際に、実際に負担している金額 【施設利用料／利用者数】

※「市民１人あたり負担額」は、公費負担額を人口で割ったもの 【（費用合計 - 収益合計）÷人口】

※ 人口は、令和3年3月31日現在の住民基本台帳人口を使用

【備考】

【棟データ】 棟数 （ ） ※以下は、うち9棟まで

9

8

7

6

5

 1F     

4 自転車置場・置場 鉄骨造 9㎡ 昭和51年4月20日 31年  1F     

3 倉庫・物置 鉄骨造 24㎡ 昭和51年4月20日 31年

    

2 車庫 鉄骨造 30㎡ 昭和52年4月16日 31年  1F     

法定耐用年数 地上階 地下階

1 集会場・会議室 鉄筋コンクリート造 313㎡ 昭和51年4月20日 47年  2F 

市民１人あたり負担額 50

耐震性が低い（Is値：0.45）

4

No 用途 主体構造 延床面積 建築日

減価償却費 928,362

費用合計 9,277,969

利用者１人あたり負担額 -

経費 1,112

維持補修費 0 費用合計－収益合計 9,277,969

人件費 7,275,019 収益合計 0

物件費 1,073,476

利用者数 2,439人

維持管理費 8,349,607
施設利用料 0

業務関連収益 0

開館時間 8:30~21:00 太陽光パネル 無

定休日 土、日、祝日 駐車台数 7台

指定管理期間 － 多目的トイレ 有

指定管理料 － オストメイト対応トイレ 無

管理形態 直営 エレベーター 無

指定管理者 － 出入口のスロープ 有

避難所指定 － 土砂災害 －

自家発電設備 無 浸水想定 0.5～3.0ｍ

耐震性能 旧耐震 建ぺい率 －

延床面積 375㎡ 容積率 －

－

法定耐用年数 47年 借地料 －

階数 2F 用途地域 指定のない区域

根拠法令 鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例、鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例施行規則

主な建築年 1976年 敷地面積 1,042㎡

ただいま準備中

主な建物構造 鉄筋コンクリート造 うち借地面積

施設所管課 人権推進課 施設分類 人権福祉施設

設置目的 地域における人権啓発及び福祉活動の拠点として、人権が尊重される社会の実現に寄与するため 施設細分類 人権福祉施設

施設名称 河原人権福祉センター 施設コード 10562

主な所在地 河原町曳田982-1 財産区分 行政財産
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【建物情報】 【敷地情報】 【施設外観】

【運営情報】 （注）指定管理料は令和2年度の実績値 【設備・バリアフリー情報】

【費用】 （注）費用・収益・利用者数は、令和２年度の数値 【収益】 （注）指定管理者の収益は含まず 単位：円

【行政コスト】

【負担額】

※上記の数値は、面積等で案分して算出しています。実績の数値ではありません

※「利用者１人あたり負担額」は、利用者（受益者）が施設利用の際に、実際に負担している金額 【施設利用料／利用者数】

※「市民１人あたり負担額」は、公費負担額を人口で割ったもの 【（費用合計 - 収益合計）÷人口】

※ 人口は、令和3年3月31日現在の住民基本台帳人口を使用

【備考】

【棟データ】 棟数 （ ） ※以下は、うち9棟まで

9

8

7

6

5

4

3

    

2

法定耐用年数 地上階 地下階

1 集会場・会議室 鉄筋コンクリート造 301㎡ 昭和52年10月7日 47年  2F 

市民１人あたり負担額 51

耐震性が低い（Is値：0.28）

1

No 用途 主体構造 延床面積 建築日

減価償却費 894,920

費用合計 9,378,410

利用者１人あたり負担額 -

経費 970

維持補修費 0 費用合計－収益合計 9,378,410

人件費 7,278,641 収益合計 0

物件費 1,203,879

利用者数 1,975人

維持管理費 8,483,490
施設利用料 0

業務関連収益 0

開館時間 8:30~21:00 太陽光パネル 無

定休日 土、日、祝日 駐車台数 20台

指定管理期間 － 多目的トイレ 有

指定管理料 － オストメイト対応トイレ 無

管理形態 直営 エレベーター 無

指定管理者 － 出入口のスロープ 有

避難所指定 － 土砂災害 －

自家発電設備 無 浸水想定 －

耐震性能 旧耐震 建ぺい率 －

延床面積 301㎡ 容積率 －

－

法定耐用年数 47年 借地料 －

階数 2F 用途地域 指定のない区域

根拠法令 鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例、鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例施行規則

主な建築年 1977年 敷地面積 761㎡

ただいま準備中

主な建物構造 鉄筋コンクリート造 うち借地面積

施設所管課 人権推進課 施設分類 人権福祉施設

設置目的 地域における人権啓発及び福祉活動の拠点として、人権が尊重される社会の実現に寄与するため 施設細分類 人権福祉施設

施設名称 佐治人権福祉センター 施設コード 11017

主な所在地 佐治町古市71-3 財産区分 行政財産
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【建物情報】 【敷地情報】 【施設外観】

【運営情報】 （注）指定管理料は令和2年度の実績値 【設備・バリアフリー情報】

【費用】 （注）費用・収益・利用者数は、令和２年度の数値 【収益】 （注）指定管理者の収益は含まず 単位：円

【行政コスト】

【負担額】

※上記の数値は、面積等で案分して算出しています。実績の数値ではありません

※「利用者１人あたり負担額」は、利用者（受益者）が施設利用の際に、実際に負担している金額 【施設利用料／利用者数】

※「市民１人あたり負担額」は、公費負担額を人口で割ったもの 【（費用合計 - 収益合計）÷人口】

※ 人口は、令和3年3月31日現在の住民基本台帳人口を使用

【備考】

【棟データ】 棟数 （ ） ※以下は、うち9棟まで

9

8

7

6

5

 1F     

4

3 集会場・会議室 鉄骨造 16㎡ 昭和61年3月31日 34年

    

2 集会場・会議室 鉄筋コンクリート造 160㎡ 昭和62年3月1日 47年  1F     

法定耐用年数 地上階 地下階

1 集会場・会議室 木造 259㎡ 平成11年5月13日 22年  1F 

市民１人あたり負担額 36

3

No 用途 主体構造 延床面積 建築日

減価償却費 473,922

費用合計 6,672,069

利用者１人あたり負担額 -

経費 1,399

維持補修費 0 費用合計－収益合計 6,672,069

人件費 4,947,364 収益合計 0

物件費 1,249,384

利用者数 1,523人

維持管理費 6,198,147
施設利用料 0

業務関連収益 0

開館時間 8:30~21:00 太陽光パネル 無

定休日 土、日、祝日 駐車台数 11台

指定管理期間 － 多目的トイレ 有

指定管理料 － オストメイト対応トイレ 無

管理形態 直営 エレベーター 無

指定管理者 － 出入口のスロープ 有

避難所指定 － 土砂災害 土石流 警戒区域

自家発電設備 無 浸水想定 －

耐震性能 新耐震 建ぺい率 －

延床面積 435㎡ 容積率 －

－

法定耐用年数 47年 借地料 －

階数 1F 用途地域 指定のない区域

根拠法令 鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例、鳥取市人権福祉センターの設置及び管理に関する条例施行規則

主な建築年 1987年 敷地面積 1,300㎡

ただいま準備中

主な建物構造 鉄筋コンクリート造 うち借地面積

施設所管課 人権推進課 施設分類 人権福祉施設

設置目的 地域における人権啓発及び福祉活動の拠点として、人権が尊重される社会の実現に寄与するため 施設細分類 人権福祉施設

施設名称 気高人権福祉センター 施設コード 11343

主な所在地 気高町下光元478-3 財産区分 行政財産
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